
Høringssvar – Klimatilpasning på Azaleavej/Normasvej 

Kære Frederiksberg Kommune og Frederiksberg Forsyning 

Tak for muligheden for at kommentere på de foreslåede scenarier for klimatilpasning i området 
omkring Azaleavej og Normasvej. 
Som beboere på Azaleavej 38 – midt på strækningen og dermed direkte berørt af projektet – 
er det et yderst vigtigt område for os. De valgte løsninger vil få betydelig indflydelse på vores 
dagligdag, og vi sætter derfor stor pris på at kunne give input. 

Foretrukken løsning: Scenarie 1 – smal grøft og magasiner 

Vi foretrækker Scenarie 1, hvor en smal grøft kombineres med magasiner. 
Denne løsning leverer de ønskede klimatilpasnings- og biodiversitetsgevinster uden at skabe 
unødige gener, og indebærer en væsentligt mindre indgriben i vores daglige forhold – herunder 
parkering, adgangsforhold og trafikafvikling. 
Den smalle grøft giver mulighed for grønne tiltag, men uden at beslaglægge unødig vejbredde. 

 

Acceptabelt alternativ: Scenarie 3 – nedgravede magasiner 

Hvis Scenarie 1 viser sig uigennemførlig visse steder, støtter vi Scenarie 3 (nedgravede 
magasiner uden grøft) som et pladsbesparende, visuelt diskret og driftsvenligt alternativ, der fortsat 
løser oversvømmelsesudfordringerne uden indskrænkning af vej- og kantstensarealer. 

 

Afvisning af Scenarie 2 – bred grøft 

Scenarie 2 er efter vores vurdering uacceptabelt. 
En bred grøft vil medføre markant dårligere forhold for os som beboere og for vores besøgende. 
Den vil: 

 nedlægge et betydeligt antal parkeringspladser 

 skabe væsentligt forringede adgangsforhold 

 forværre trafikale forhold gennem ensretning, reduceret manøvrerbarhed og besvær for 
varelevering samt ældre og børnefamilier 

Disse tab står ikke mål med de miljømæssige gevinster, som allerede kan opnås med en smal 
grøft eller nedgravede magasiner. 
En bred grøft vil fungere som en fysisk barriere i gadebilledet og reducere områdets funktionalitet 
for både beboere og besøgende. 

Erfaringer fra vejarbejdet i 2025 

I efteråret og vinteren 2025 var der længerevarende vejarbejde, som gjorde området ensrettet og 
forhindrede parkering. Dette gav store udfordringer for vores familie med mindre børn, idet vi ofte 
måtte parkere langt fra vores hus. 
Det samme gjorde sig gældende, når vi havde gæster, ældre familiemedlemmer eller aflevering af 
større ting. 
Dette kan selvfølgelig være nødvendigt midlertidigt i forbindelse med vejarbejde, men det er 
absolut ikke ønskværdigt som permanent løsning. 

 

Spørgsmålstegn ved parkeringsoptællinger 



Vi vil desuden sætte spørgsmålstegn ved jeres optælling af parkeringspladser. 
Vi oplever ofte – særligt på dage med godt vejr eller mange besøgende i Zoo – at det kan være en 
reel udfordring at finde parkering. Optællingerne afspejler ikke altid den praktiske virkelighed på 
gaden, og parkeringskapaciteten er i forvejen presset. 
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